令和７年１１月

 事業者の皆様

  京都市長 松井 孝治

（ 公 印 省 略 ）

「京都市生活ガイドブック『暮らしのてびき』」への広告掲載について（御案内）

 平素は、京都市政に格別の御理解と御協力を賜り、ありがとうございます。

 さて、本市では暮らしに密着した行政情報を掲載した「京都市生活ガイドブック『暮ら

しのてびき』」を毎年 6 月に発行し、転入者をはじめ多くの市民の皆様に御愛用いただい

ております。

 この冊子は、京都市と民間事業者との官民協働で制作・発行しており、制作経費の全て

を事業者の皆様方の広告料収入により賄っております。

つきましては、2026年版の冊子の作成にあたり、協働発行事業者である株式会社サイネ

ックスが、広告掲載の依頼にお伺いすることがあります。何卒、御理解、御協力を賜りま

すようお願いいたします。

なお、本件の詳細については、電話もしくは別紙 FAX様式にて、株式会社サイネックス

までお問合せください。

記

１ 事業概要

⑴  媒 体 名  「京都市生活ガイドブック『暮らしのてびき』」

⑵  規  格  Ａ4版・4色刷り、144ページ程度

⑶  掲載内容  本市の概要、制度、手続、施設等

⑷  発行部数  61,000部

⑸  発行時期  2026年 6月（予定）

⑹  配布方法等  本市への転入者の方にお渡しするほか、区役所をはじめとする

市関連施設等で配布します。また、デジタルブックとして

市公式ホームページ等で公開します。

２ 実施主体

京都市 総合企画局市長公室 広報担当

株式会社サイネックス

（本件お問い合わせ先）

    株式会社サイネックス（協働発行事業者（広告募集事業者））

   官民協働事業推進室 京都支店

   京都市右京区西院平町 25 ライフプラザ西大路四条 8階

   電話：075-315-0085 FAX：075-315-0086